Роутер HUAWEI LTE CPE модель B530-336
V100R001
Описание устройства
Версия 01
Дата 17.10.2022
Huawei Device Co., Ltd.
Версия 01 (05.02.2026)
Собственность Huawei

Обозначение или
сокращение
Расшифровка
3GPP Партнерский проект третьего поколения
ACS Сервер автоконфигурации
AES Симметричный алгоритм блочного шифрования
ALG Шлюз прикладного уровня
AMR-NB Звуковой кодек, являющийся узкополосным вариантом кодека
AMR
AMR-WB Звуковой кодек, являющийся широкополосным вариантом
кодека AMR
AP Точка доступа
APN Имя точки доступа
ARP Протокол определения адреса
CLAT Преобразователь протокола
CPE Абонентское устройство
CS Коммутация каналов
CSFB Технология передачи речи по сети LTE
DBDC Двухдиапазонное двойное одновременное соединение
DC-HSPA+ Стандарт связи
DHCP Протокол динамической настройки узла
DL Передача данных от базовой станции к абонентскому
устройству
DMZ Демилитаризованная зона
DNS Сервер доменных имен
DTMF Двухтональный многочастотный аналоговый сигнал,
используемый для набора телефонного номера
EDGE Стандарт связи
E-UTRA Протокол доступа LTE
FDD Дуплексная передача с частотным разделением
HOTA Онлайн-обновление Huawei
HSPA Стандарт связи
HSPA+ Стандарт связи
Роутер HUAWEI LTE CPE модель B530-336
Описание устройства Об этом документе
Версия 01 (05.02.2026)
Собственность Huawei
Copyright © Huawei Device Co., Ltd.
iv
Обозначение или
сокращение
Расшифровка
GPRS Стандарт связи
IEEE Институт инженеров электротехники и электроники
IP Интернет-протокол
IPSec Набор протоколов для обеспечения защиты данных,
передаваемых по IP-протоколу
IPv4 Интернет-протокол версии 4
IPv6 Интернет-протокол версии 6
ICMP Протокол межсетевых управляющих сообщений
L2TP Протокол туннелирования второго уровня
LAN Локальная вычислительная сеть
LED Светодиодный индикатор
LTE Стандарт мобильной связи
MAC MAC-адрес
MDI Порт абонентского устройства
MDIX Порт абонентского устройства
MIMO Метод пространственного кодирования сигнала
MME Узел управления мобильностью сети сотовой связи стандарта
LTE
NAT Трансляция сетевых адресов
NAPT Преобразование сетевых адресов и портов
PC Персональный компьютер (ПК)
PCC Механизм агрегации несущих частот
PGW Шлюз PDN
PIN Личный идентификационный номер
PLAT Преобразователь протокола
PPTP Протокол туннелирования типа «точка-точка»
QAM Квадратурная модуляция
QR Быстрый отклик
RFC Рабочее предложение
RTCP Протокол управления передачей в реальном времени
RTP Протокол передачи в реальном времени
Роутер HUAWEI LTE CPE модель B530-336
Описание устройства Об этом документе
Версия 01 (05.02.2026)
Собственность Huawei
Copyright © Huawei Device Co., Ltd.
v
Обозначение или
сокращение
Расшифровка
SAMBA Пакет программ для взаимодействия устройств по протоколу
SMB/CIFS
SCC Механизм агрегации дополнительных частот
SCP Стандартный компонент интеллектуальной сети
SDRAM Синхронная динамическая память с произвольным доступом
SDP Сетевой протокол прикладного уровня, предназначенный для
описания сеанса передачи потоковых данных
SGW Обслуживающий шлюз сети стандарта LTE
SIP Протокол инициирования сеансов
SMA Коаксиальный радиочастотный разъем
SMS Текстовые сообщения
SOHO Сегмент рынка
SSID Имя сети Wi-Fi
TDD Дуплекс с временным разделением каналов
TD-SCDMA 3G стандарт China Mobile
TKIP Протокол целостности временного ключа
UE Абонентская станция
UL Передача данных от абонентского устройства к базовой
станции
UMTS Стандарт связи
UPnP Универсальный PnP
USB Универсальная последовательная шина
USIM Расширенный стандарт SIM-карты
VPN Виртуальная частная сеть
WAN Глобальная вычислительная сеть
WEP Протокол шифрования беспроводной передачи данных
Wi-Fi Беспроводная сеть
WMM Протокол, основанный на стандарте IEEE 802.11e
WPA/WPA2-PSK Спецификация шифрования данных беспроводной сети
WPA2-PSK Спецификация шифрования данных беспроводной сети
WPS Стандарт полуавтоматического создания сети Wi-Fi
Роутер HUAWEI LTE CPE модель B530-336
Описание устройства Содержание